38. Ergò si sanguiferorum vasorum polypi, eorum inflammationes non demonstrant, nec sanguiferorum vasorum inflammationes februm causas esse certius demonstrabunt.

§ IV. DE PURE IN SANGUIFERIS VASIS.

39. Neque in arteriis venisque præsens pus sanguiferorum vasorum inflammationem non absolutè demonstrat; nam experimenta observationesque puris transmeationem ac absorptionem post mortem, vel antè, simul comprobant.

40. Etenim peritissimus doctor Magendie, in humano cadavere nec non in viventibus animalibus, variæ naturæ liquores, juxtà atque insuper arterias et venas nudatas appositos, mox intùs evasisse sæpissimè expertus est. (*Vide Journal de Physiologie, tom. I. De l'absorption, 1^{er} mémoire.*)

41. Etiam Dutrochet (ex doctore Andral in suâ primâ oratione à me auditâ, nuperrimè narrante), coràm Gallico regio Instituto, de illâ organicarum membranarum absorbendi avidissimâ proprietate similia ostendit.

42. Professor Cruveilhier venas totius inferioris membri alicujus cadaveris in multiplicibus circumfusus abscessibus madentes fortuito invenit: plurimæ integræ adhuc, idem pus ac exterius, interius

monstravère. Hic dialecticus professor commemorat metritidis acutæ observationes ; quæ parvulis ac plurimis abscessibus , cum pure venas omnes rigante , scatentem uteri textum præbent. Easdem purulentas irrigationes in venis erysipelam ac phlegmonum circumjacentibus sæpissimè observatas nec non commemorat. (*Vide* Nouv. B.B. médic. , mai 1826.)

43. Ergò pus in sanguiferis vasis eorum inflammationes, nec istas febrium causas esse, non severè demonstrant.

44. Sanguiferorum vasorum pseudo-membranas, vegetationes, ulcera, erosiones, ossificationes cæteraque, haud frequentissima equidem, à re meâ nimiùm distantia, ego silens prætermittam.

CAPUT III.

Suntne therapeutici characteres sanguiferorum vasorum inflammationum ?

45. Omnes à sanguiferorum vasorum inflammationibus pendentium febrium doctrinæ fautores, ab antiphlogisticæ medicationis crebro successu, argumenta repetiverunt ; quæque illa haud certè de febre inflammatoriâ, nec de aliquâdam febre ataxicâ negabimus. Ast contrà in febribus adynamicis, hecticis, intermittentibus, quid pejus ab antiphlogisticis sæpè sæpiùs non accideret ?

46. Unum tantùm addamus de febre biliosâ ; et facta factis numerosioribus repellamus. Doctor Bouillaud, professorem Bertin ab antiphlogisticorum usu unicum inter sex ægrotos amisisse dixit. Ast professor Broussonet, in Monspessuli xenodochio, ab emeticis nec plus unum è quadraginta, anno 1825, è quatuor et quinquaginta, anno 1819, è duobus et septuagenis, anno 1817, biliosis febribus ægrotantibus amisit. (*Vide* Ephémérides médic. , tom. II , juin 1826.)